Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
 Администрация Буденновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.08.2020 г.                                                                                            № 57
п. Конезавод имени Буденного

	О внесении изменений в Постановление Администрации Буденновского сельского поселения от 14.11.2018 г. № 104

        С целью актуализации муниципальной программы "Обеспечение качественными  жилищно-коммунальными услугами населения Буденновского сельского поселения", в соответствии с решением Собрания депутатов Буденновского сельского поселения от 30.06.2020 г. № 146 "О внесении изменений в решение Собрания депутатов Буденновского сельского поселения от 25.12.2019 года № 133 "О бюджете Буденновского сельского поселения  Сальского района на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов", Постановлением Администрации Буденновского сельского поселения от 09.10.2018 № 94 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Буденновского сельского поселения"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести следующие изменения в Муниципальную программу «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Буденновского сельского поселения»:

1.1. Позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта изложить в следующей редакции:
общий объем финансирования муниципальной программы составляет 25025,6 тыс. рублей,
в том числе:
в 2019 год – 3097,0 тыс. рублей;
в 2020 год – 3139,8 тыс. рублей;
в 2021 год – 1157,7 тыс. рублей;
в 2022 год – 1631,1 тыс. рублей;
в 2023 год – 2000,0 тыс. рублей;
в 2024 год – 2000,0 тыс. рублей;
в 2025 год – 2000,0 тыс. рублей;
в 2026 год – 2000,0 тыс. рублей;
в 2027 год – 2000,0 тыс. рублей;
в 2028 год – 2000,0 тыс. рублей;
в 2029 год – 2000,0 тыс. рублей;
в 2030 год – 2000,0 тыс. рублей.
общий объем финансирования подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными жилищными услугами населения Буденновского сельского поселения» на 2019 – 2030 годы составляет 513,9 тыс. рублей,  в том числе по годам:
2019 год – 13,9 тыс. рублей
2020 год – 80,0 тыс. рублей
2021 год – 10,0 тыс. рублей
2022 год – 10,0 тыс. рублей
2023 год – 50,0 тыс. рублей
2024 год – 50,0 тыс. рублей
2025 год – 50,0 тыс. рублей
2026 год – 50,0 тыс. рублей
2027 год – 50,0 тыс. рублей
2028 год – 50,0 тыс. рублей
2029 год – 50,0 тыс. рублей
2030 год – 50,0 тыс. рублей
общий объем финансирования подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Буденновского сельского поселения» на 2019 – 2030 годы составляет 80,0 тыс. рублей,  в том числе по годам:
2019 год – 0,0 тыс. рублей
2020 год – 0,0 тыс. рублей
2021 год – 0,0 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 10,0 тыс. рублей
2024 год – 10,0 тыс. рублей
2025 год – 10,0 тыс. рублей
2026 год – 10,0 тыс. рублей
2027 год – 10,0 тыс. рублей
2028 год – 10,0 тыс. рублей
2029 год – 10,0 тыс. рублей
2030 год – 10,0 тыс. рублей
общий объем финансирования подпрограммы «Благоустройство территории Буденновского сельского поселения» на 2019 – 2030 годы составляет 24431,7 тыс. рублей,
в том числе:
в 2019 год – 3083,1 тыс. рублей;
в 2020 год – 3059,8 тыс. рублей;
в 2021 год – 1147,7 тыс. рублей;
в 2022 год – 1621,1 тыс. рублей;
в 2023 год – 1940,0 тыс. рублей;
в 2024 год – 1940,0 тыс. рублей;
в 2025 год – 1940,0 тыс. рублей;
в 2026 год – 1940,0 тыс. рублей;
в 2027 год – 1940,0 тыс. рублей;
в 2028 год – 1940,0 тыс. рублей;
в 2029 год – 1940,0 тыс. рублей;
в 2030 год – 1940,0 тыс. рублей.

1.2. Приложение 3,4 изложить в редакции, согласно приложению 1,2 к настоящему постановлению.
2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы Буденновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Буденновского сельского поселения» мероприятия и объемы их финансирования подлежат корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета.
        3.  Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации Буденовского сельского поселения.
        4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста по муниципальному хозяйству Администрации Буденновского сельского поселения.

Глава Администрации
Буденновского  сельского поселения                                               К.В. Степаненко

Постановление вносит
специалист по муниципальному хозяйству
Сураева А.В.

Приложение № 1
к Постановлению Администрации
Буденновского сельского поселения
от 28.08.2020 № 57

РАСХОДЫ
бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района на реализацию муниципальной  программы
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Буденновского сельского поселения» с 2019 по 2030 годы

	№
п/п
	Наименование государственной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная  программа  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Буденновского сельского поселения»
	Администрация Буденновского сельского поселения
	951
	Х
	02Х00ХХХХ0
	Х
	25025,6
	3097,0
	3139,8
	1157,7
	1631,1
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	1.
	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами населения Буденновского сельского поселения»
	Администрация Буденновского сельского поселения
	951
	Х
	02100ХХХХ0
	Х
	513,9
	13,9
	80,0
	10,0
	10,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.1.
	Основное
мероприятие 1.1
Содержание муниципального жилого фонда Буденновского сельского поселения в нормативном состоянии

	Администрация Буденновского сельского поселения
	951
	0501
	02100ХХХХ0

	513,9
	13,9
	80,0
	10,0
	10,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2.
	Подпрограмма
«Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Буденновского сельского поселения»
	Администрация Буденновского сельского поселения
	951
	0502
	02200ХХХХ0

	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.1
	Основное
мероприятие 2.1
Содержание, текущий ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Буденновского сельского поселения в нормативном состоянии

	Администрация Буденновского сельского поселения
	951
	0502
	02200ХХХХ0

	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	3.
	Подпрограмма «Благоустройство территории Буденновского сельского поселения»
	Администрация Буденновского сельского поселения
	951
	0503
	02300ХХХХ0

	24431,7
	3083,1
	3059,8
	1147,7
	1621,1
	1940,0
	1940,0
	1940,0
	1940,0
	1940,0
	1940,0
	1940,0
	1940,0

	3.1
	Основное
мероприятие 3.1
Ремонт и содержание сетей уличного освещения (в том числе  оплата лимитов уличного освещения)

	Администрация Буденновского сельского поселения
	951
	0503
	0230029070
	244
	19889,2
	2190,1
	2118,0
	960,0
	1341,1
	1660,0
	1660,0
	1660,0
	1660,0
	1660,0
	1660,0
	1660,0
	1660,0

	3.2
	Основное
мероприятие 3.2
Прочие мероприятия по благоустройству (содержание парков, скверов, ликвидация несанкционированных свалок)

	Администрация Буденновского сельского поселения
	951
	0503
	0230029090
	244
	4542,5
	893,0
	941,8
	187,7
	280,0
	280,0
	280,0
	280,0
	280,0
	280,0
	280,0
	280,0
	280,0

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Буденновского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 28.08.2020 № 57

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Буденновского сельского поселения «Обеспечение
качественными жилищно-коммунальными услугами населения Буденновского сельского поселения» с 2019 по 2030 годы

	№
п/п
	Наименование государственной программы, номер и наименование подпрограммы

Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная  программа  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Буденновского сельского поселения»
	Всего
	25025,6
	3097,0
	3139,8
	1157,7
	1631,1
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	областной бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	25025,6
	3097,0
	3139,8
	1157,7
	1631,1
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами населения Буденновского сельского поселения»
	Всего
	513,9
	13,9
	80,0
	10,0
	10,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	513,9
	13,9
	80,0
	10,0
	10,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Содержание и ремонт муниципального жилого фонда
	местный бюджет
	513,9
	13,9
	80,0
	10,0
	10,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2.
	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Буденновского сельского поселения»
	Всего
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Содержание и ремонт  инфраструктуры коммунального хозяйства
	местный бюджет
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	3.
	Подпрограмма «Благоустройство территории Буденновского сельского поселения»
	Всего
	24431,7
	3083,1
	3059,8
	1147,7
	1621,1
	1940,0
	1940,0
	1940,0
	1940,0
	1940,0
	1940,0
	1940,0
	1940,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	24431,7
	3083,1
	3059,8
	1147,7
	1621,1
	1940,0
	1940,0
	1940,0
	1940,0
	1940,0
	1940,0
	1940,0
	1940,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	Содержание и ремонт системы уличного освещения (в т. ч. оплата лимитов)
	местный бюджет
	19889,2
	2190,1
	2118,0
	960,0
	1341,1
	1660,0
	1660,0
	1660,0
	1660,0
	1660,0
	1660,0
	1660,0
	1660,0

	3.1.1
	Оплата за электроэнергию уличного освещения
	местный бюджет
	16000,4
	1303,7
	1446,0
	960,0
	1341,1
	1368,7
	1368,7
	1368,7
	1368,7
	1368,7
	1368,7
	1368,7
	1368,7

	3.1.2
	Содержание и ремонт, установка линии уличного освещения
	местный бюджет
	3888,8
	886,4
	672,0
	0,00
	0,00
	291,3
	291,3
	291,3
	291,3
	291,3
	291,3
	291,3
	291,3

	3.2
	Прочие мероприятия по благоустройству
	местный бюджет
	4542,5
	893,0
	941,8
	187,7
	280,0
	280,0
	280,0
	280,0
	280,0
	280,0
	280,0
	280,0
	280,0